Бутинский сельский Совет
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

     № 42                                                                                       от 19 апреля 2022 года

Отчет об исполнении бюджета Бутинского
сельского поселения Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан за 2021год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в Бутинском
сельском  поселении  Альметьевского  муниципального  района,  утвержденным
решением Бутинского  сельского Совета Альметьевского муниципального района
№ 12 от 18 декабря 2020 года,  учитывая результаты публичных слушаний

Бутинский сельский Совет Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бутинского сельского поселения
Альметьевского  муниципального  района  за  2021  год  по  доходам  в  сумме
5 911 966,40 рублей, по расходам в сумме 5 858 451,50 рублей с превышением
доходов  над  расходами  (профицит  бюджета  Бутинского  поселения)  в  сумме
53 514,90 руб., и со следующими показателями:

доходов   бюджета   Бутинского  сельского  поселения  Альметьевского
муниципального  района  по  кодам  классификации  доходов  бюджетов  согласно
приложению 1 к настоящему решению;

 расходов  бюджета  Бутинского  сельского  поселения  Альметьевского
муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета согласно
приложению 2 к настоящему решению;

расходов  бюджета  Бутинского  сельского  поселения  Альметьевского
муниципального  района  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов
бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению;

 источников  финансирования  дефицита  бюджета  Бутинского  сельского
поселения  Альметьевского  муниципального  района  по  кодам  классификации
источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  согласно  приложению 4  к
настоящему решению;

2.Обнародовать  настоящее  Решение  на  специальном  информационном
стенде,  расположенный  на  территории  с.  Бута,  ул.Сельская,  д.  28а,  а  также
разместить  на  "Официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан" (PRAVO TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района  Республики  Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3.Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
обнародования.

4.Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на  Главу
сельского поселения.

Глава Бутинского
сельского поселения                                                                                  Д.Е. Абрамов

../../../C:/Documents%20and%20Settings/alme-admin-fo.MINFINRT/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB/%D0%9A%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%8F%20%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%20%D0%BE%D1%82%2027%20%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BB%D1%8F%202011%20%D0%B3.%20N&nbsp%3B3-5%20'%D0%9E%D1%82%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BE.rtf#sub_200
../../../C:/Documents%20and%20Settings/alme-admin-fo.MINFINRT/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB/%D0%9A%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%8F%20%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%20%D0%BE%D1%82%2027%20%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BB%D1%8F%202011%20%D0%B3.%20N&nbsp%3B3-5%20'%D0%9E%D1%82%D1%87%D0%B5%D1%82%20%D0%BE.rtf#sub_200
garantf1://8054787.100/

2

Приложение 1
к Решению Бутинского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан
№ 42 от 19.04.2020 года

          Доходы бюджета Бутинского сельского  поселения
по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год

(в рублях)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнени

е

адми
нистр
атора
посту
плени

й

доходов бюджета

 Управление   Федеральной   налоговой
службы  по Республике Татарстан

182   3 553 097,25

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со
статьями  227,  227.1  и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1.01.02010.01.0000.110 70 685,79

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1.01.02030.01.0000.110 -42,66

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

182 1.06.01030.10.0000.110 9 936,95

Земельный налог с организаций 182 1.06.06030.00.0000.110 3 331 893,66

Земельный налог с физических лиц 182 1.06.06040.00.0000.110 142 777,13

Земельный  налог  (по  обязательствам,
возникшим до 1 января 2006 года)

182 1.09.04050.00.0000.110 -2 153,62

Муниципальное  учреждение  «Финансово-
бюджетная  палата  Альметьевского
муниципального  района  Республики
Татарстан»

938   2 345 933,15

Средства  самообложения  граждан,
зачисляемые  в  бюджеты  сельских
поселений

938 1.17.14030.10.0000.150 102 000,00

Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

938 2.02.35118.00.0000.150 105 300,00

3

Межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  для
компенсации  дополнительных  расходов,
возникших  в  результате  решений,
принятых органами власти другого уровня

938 2.02.45160.00.0000.150 2 138 633,15

Муниципальное  учреждение  "Комитет
земельно-имущественных  отношений  и
градостроительной  деятельности
Альметьевского  муниципального  района
Республики Татарстан"

957   12 936,00

Платежи по искам о возмещении ущерба,
а  также  платежи,  уплачиваемые  при
добровольном  возмещении  ущерба,
причиненного муниципальному имуществу
сельского  поселения  (за  исключением
имущества,  закрепленного  за
муниципальными  бюджетными
(автономными)  учреждениями,
унитарными предприятиями)

957 1.16.10030.10.0000.140 12 936,00

Всего 5 911 966,40

Глава Бутинского
сельского поселения         Д.Е. Абрамов

4

Приложение 2

5

к Решению Бутинского сельского
 Совета Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
№ 42 от 19.04.2022г.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БУТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

ЗА  2021 ГОД

            (рублей)
  КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 807 00 00 000 00 00 000      688 333,01
Общегосударственные вопросы 807 01 00 000 00 00 000         688 333,01
Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и  органов
местного самоуправления 807 01 02 000 00 00 000         688 333,01
Руководство  и  управление  в
сфере  установленных  функций
органов  государственной  власти
субъектов  Российской  Федерации
и  органов  местного
самоуправления 807 01 02 9900002030 000         688 333,01
Глава  муниципального
образования 807 01 02 9900002030 000         688 333,01
Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондам 807 01 02 9900002030 100         688 333,01

Исполнительный комитет 907 00 00 000 00 00 000     5 170 118,49

Функционирование Правительства
Российской  Федерации,  высших
органов  исполнительной  власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций 907 01 04 000 00 00 000         794 058,40
Руководство  и  управление  в
сфере  установленных  функций
органов  государственной  власти
субъектов  Российской  Федерации
и  органов  местного
самоуправления 907 01 04 9900002040 000         794 058,40
Центральный аппарат 907 01 04 9900002040 000         794 058,40

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями, 907 01 04 9900002040 100         425 587,96

6

органами  управления
государственными
внебюджетными фондам
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 907 01 04 9900002040 200         363 570,44
Иные бюджетные ассигнования 907 01 04 9900002040 800             4 900,00
Другие  общегосударственные
вопросы 907 01 13 000 00 0000 000         120 339,56

Уплата  налога  на  имущество
организаций и земельного налога 907 01 13 9900002950 000           13 000,00
Иные бюджетные ассигнования 907 01 13 9900002950 800           13 000,00

Выполнение  других  обязательств
государства 907 01 13 9900092030 000         101 887,93
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 907 01 13 9900092030 200             3 137,93
Иные бюджетные ассигнования 907 01 13 9900092030 800           98 750,00
Страхование  муниципальных
служащих 907 01 13 9900092410 000                751,63
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 907 01 13 9900092410 200                751,63
Диспансеризация  муниципальных
служащих 907 01 13 9900097080 000             4 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 907 01 13 9900097080 200             4 700,00
Национальная оборона 907 02 00 000 00 00 000         105 300,00

Мобилизационная  и вневойсковая
подготовка 907 02 03 000 00 00 000         105 300,00
Руководство  и  управление  в
сфере установленных функций 907 02 03 000 00 00 000         105 300,00
Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты 907 02 03 9900051180 000         105 300,00
Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондам 907 02 03 9900051180 100         104 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 907 02 03 9900051180 200             1 200,00

Национальная экономика 907 04 00 000 00 00 000         738 651,93
Дорожное хозяйство 907 04 09 000 00 00 000         738 651,93

Строительство,  содержание  и
ремонт  автомобильных  дорог  и
инженерных сооружений на них в
границах  городских  округов  и 907 04 09 9900078020 000         738 651,93

7

поселений  в  рамках
благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 907 04 09 9900078020 200         738 651,93
Жилищно-коммунальное
хозяйство 907 05 00 000 00 00 000     2 181 928,92
Благоустройство 907 05 03 000 00 00 000     2 181 928,92
Благоустройство 907 05 03 9900078010 000         464 700,00
Уличное освещение 907 05 03 9900078010 000         464 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 907 05 03 9900078010 200         464 700,00

Организация  и  содержание  мест
захоронения 907 05 03 9900078040 000             5 428,47
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 907 05 03 9900078040 200             5 428,47

Прочие  мероприятия  по
благоустройству поселений 907 05 03 9900078050 000     1 711 800,45
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 907 05 03 9900078050 200     1 711 800,45

Культура,  кинематография  и
средства массовой информации 907 08 00 000 00 00 000         162 439,68
Культура 907 08 01 000 00 00 000         162 439,68
Дворцы  и  дома  культуры,другие
учреждения  культуры  и  средств
массовой информации 907 08 01 0840144091 000         162 439,68

Обеспечение  деятельности
подведомственных учреждений 907 08 01 0840144091 000         162 439,68
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 907 08 01 0840144091 200         162 439,68

Межбюджетные  трансферты
бюджетам  субъектов  Российской
Федерации  и  муниципальных
образований общего характера 907 14 00 000 00 00 000     1 067 400,00
Прочие  межбюджетные
трансферты  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных  образований
общего характера 907 14 03 000 00 00 000     1 067 400,00

Межбюджетные трансферты 907 14 03 9900020860 000           31 100,00
Субсидии  бюджету  субъекта
Российской Федерации из местных
бюджетов  для  формирования
регионального фонда финансовой
поддержки  поселений  и
регионального фонда финансовой
поддержки  муниципальных
районов  (отрицательные
трансферты) 907 14 03 9900020860 000  31 100,00

8

Межбюджетные субсидии 907 14 03 9900020860 500           31 100,00

Межбюджетные трансферты 907 14 03 9900025800 000     1 036 300,00

Иные межбюджетные трансферты 907 14 03 9900025800 500     1 036 300,00
ВСЕГО  РАСХОДОВ               5 858 451,50

Глава Бутинского
сельского поселения         Д.Е. Абрамов

Приложение 3
к  Решению  Бутинского  сельского
Совета  Альметьевского  муниципального
района Республики Татарстан
№ 42 от 19.04.2022 г.

9

Расходы бюджета Бутинского сельского поселения
Альметьевского муниципального района

по  разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год
              (рублей)

Наименование Рз ПР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 1 602 730,97

Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта  Российской  Федерации  и  органов
местного самоуправления

01 02 688 333,01

Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

01 04 794 058,40

Другие общегосударственные вопросы 01 13 120 339,56
Национальная оборона 02 00 105 300,00
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 105 300,00
Национальная экономика 04 00 738 651,93
Дорожное хозяйство 04 09 738 651,93
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 181 928,92
Благоустройство 05 03 2 181 928,92
Культура, кинематография 08 00 162 439,68
Культура 08 01 162 439,68
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам  бюджетной системы  Российской
Федерации

14 00 1 067 400,00

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

14 03 1 067 400,00

Всего расходов     5 858 451,50

Глава Бутинского
сельского поселения Д.Е. Абрамов

10

Приложение 4
к Решению Бутинского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан
№ 42 от 19.04.2022 года

Источники финансирования дефицита бюджета
Бутинского сельского поселения

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 2021 год

Единица измерения: руб.

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

администра
тора

источника
финансиро

вания
дефицита
бюджета

источников
финансирования

дефицита бюджета

Источники  финансирования
дефицита бюджетов - всего

    -53 514,90

 в том числе:     источники
внутреннего финансирования

    -53 514,90

Увеличение  прочих  остатков
денежных средств  бюджетов
муниципальных районов

938
0105 0201 10 0000

510
-5 911 966,40

Уменьшение  прочих  остатков
денежных  средств  бюджетов
муниципальных районов

938
0105 0201 10 0000

610
5 858 451,50

Глава Бутинского сельского поселения Д.Е. Абрамов

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02010.01.0000.110
	70 685,79
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02030.01.0000.110
	-42,66
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.01030.10.0000.110
	9 936,95
	Земельный налог с организаций
	182
	1.06.06030.00.0000.110
	3 331 893,66
	Земельный налог с физических лиц
	182
	1.06.06040.00.0000.110
	142 777,13
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	182
	1.09.04050.00.0000.110
	-2 153,62
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	938
	1.17.14030.10.0000.150
	102 000,00
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	938
	2.02.35118.00.0000.150
	105 300,00
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	938
	2.02.45160.00.0000.150
	2 138 633,15
	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	957
	1.16.10030.10.0000.140
	12 936,00